ESTADO DE SANTA CATARINA

                                               PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ

                                               SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Camboriú, 16 de junho de 2014.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Nº 008/2014

Conforme Decreto nº 1.845/2014, o qual regulamenta a Lei nº 2.536/13 que dispõe sobre a

criação da fila única e trata da abertura de vagas nos Centros de Educação Infantil, a Secretária

de Educação de Camboriú, no uso das atribuições que lhe são conferidas.

RESOLVE: Convocar os seguintes pais ou responsáveis, das crianças abaixo citadas, para

que se dirijam a Sede da Secretaria de Educação, sito a Rua Goiânia – 104 – Centro –

Camboriú, no prazo de dois dias úteis, munidos dos documentos, para efetivação da

matrícula no CEI que dispõe da vaga.

Art. 1º - Segundo o Decreto nº 1.845/2014 em seu Art. 5º: O candidato que desejar declinar

(recusar) da vaga, por não atender a necessidade da família, deverá no prazo de dois (dois)

dias úteis da publicação do edital de convocação, registrar a sua renúncia, por escrito

diretamente na Secretaria Municipal de Educação ou por e-mail

(ped.infantil@cidadedecamboriu.sc.gov.br), com o objetivo de que a sua colocação

permaneça inalterada até a próxima vaga de seu interesse.

Art. 2º - O candidato a vaga convocado terá o prazo de 02 (dois) dias úteis, após a

publicação do edital de convocação, para realizar a matrícula, sob pena de renúncia tácita.

A matrícula deve ser realizada pessoalmente pelos pais ou responsáveis, diretamente na

Secretaria da Educação

mailto:ped.infantil@cidadedecamboriu.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA

                                               PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ

                                               SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

São documentos necessários para realização da matrícula:

 Cópia da certidão de nascimento da criança;

 Comprovante de residência;

 Cópia da carteira de vacinação;

 Cópia do RG e CPF dos pais e/ou responsáveis pela criança;

 Comprovante de trabalho dos pais e/ou responsáveis, podendo ser:

a) holerite de pagamento;
b) carteira de trabalho devidamente anotada pelo empregador;
c) contrato de trabalho;
d) declaração do empregador com número do CNPJ e assinatura reconhecida como autêntica
pelo cartório de registro de títulos e documentos

FÁTIMA NAIR BAMBINETTI GERVÁSIO

Secretária da Educação

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

LISTA DE CONVOCADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ
ESTADO DE SANTA CATARINA

Nº do
Protocol

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança

Data do Cadastro Nível Escolar
(Turma)

Classificação
Geral e por

5309
MARIZA DOS SANTOS

CRISTIANO DOA SANTOA
ROBIM

M. D. S. ROBIM 07/01/2014 09:53:55 Berçário I 01

5394 S. I. D. SOUZA 13/01/2014 11:40:40 Berçário I 02

5401
M. F. D. S.

HOFFMANN
13/01/2014 14:18:36 Berçário I 03

5409 V. SALLES 13/01/2014 16:30:16 Berçário I 04

5416

LUCIANA DOS SANTOS
IZAIAS EVERTON

CARDOSO	LUCIANA DOS
SANTOS

M. V. CARDOSO 14/01/2014 11:01:13 Berçário I 05

5426

ELISAGELA APARECIDA
LOPES	AILTON JOSE
PINHEIRO	ELISAGELA
APARECIDA LOPES

V. L. PINHEIRO 14/01/2014 15:29:31 Berçário I 06

5431 SUZANA SOARES M. A. SOARES 14/01/2014 16:39:41 Berçário I 07

5445
JULIANA MACIEL	EDESON

ORTIS SALINA	JULIANA
MACIEL

A. J. M. SALINAS 16/01/2014 10:56:48 Berçário I 08

5451

CHARLENE MAIA PINHEIRO
EDUARDO JEFERSON

LOPES	CHARLENE MAIA
PINHEIRO

L. E. LOPES 16/01/2014 14:20:38 Berçário I 09

5454
DAIANE SILVA

BRANDELEIRO	RENATO
RIBEIRO DE FREITAS

L. B. D. FREITAS 16/01/2014 15:08:44 Berçário I 10

5456

JACKELINE LUCCAS
ISMAEL ROBERTO DE

MOURA	JACKELINE
LUCCAS

A. M. L. D. MOURA 16/01/2014 16:07:01 Berçário I 11

5458 J. A. FERNADES 16/01/2014 16:16:56 Berçário I 12

5470

CRISTIANE VELOSO
MARCELO SILVEIRA

RODRIGUES	CRISTIANE
VELOSO

B. V. RODRIGUES 17/01/2014 14:40:01 Berçário I 13

5474

ANDREIA CRISTIANE
BIRGEIER	JORGE

TERRAZAS	ANDREIA
CRISTIANE BIRGEIER

S. B. TERRAZAS 17/01/2014 16:15:40 Berçário I 14

5488 R. R. PEREIRA 20/01/2014 11:43:50 Berçário I 15

5493

ANA PAULA PINHEIRO
VANDERLEI APARECIDO

MIGUEL	ANA PAULA
PINHEIRO

M. J. P. MIGUEL 20/01/2014 15:11:51 Berçário I 16

4228
JOICE MARTINS	ALTAMIR

DOS SANTOS GODOI
K. M. GODOI 08/08/2013 15:42:36 Berçário II 01

Page 1 of 3

Nº do
Protocol

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança

Data do Cadastro Nível Escolar
(Turma)

Classificação
Geral e por

JOICE MARTINS

4663

ROSEMERI DA SILVA
MAYCON ROBERTO DA

SILVA	ROSEMERI DA SILVA
A. D. SILVA 16/10/2013 14:19:14 Berçário II 02

4667
CAMILA SANTANA

ANDERSON FELIPE
TEIXEIRA UMBELINO

T. K. S. UMBELINO 16/10/2013 17:15:16 Berçário II 03

4668

MARIA APARECIDA DE
QUADROS	JEFERSON

ROBERTO ALVES	MARIA
APARECIDA DE QUADROS

C. R. ALVES 16/10/2013 17:38:37 Berçário II 04

4709
ALINE BIANCA DE SOUZA
PRABYUMNA RODRIGUES

ALENCAR

P. A. D. S.
ALENCAR

23/10/2013 14:09:50 Berçário II 05

4712

FABIOLA LEME VIANA
FERREIRA	ANTONIO ROSA

JUNIOR	FABIOLA LEME
VIANA FERREIRA

D. L. L. F. ROSA 23/10/2013 14:54:49 Berçário II 06

4718

DAIANA BOCALON
ANTONIO MARCOS DE
BORBA PAIANO	DAIANA

BOCALON

J. A. B. PAIANO 24/10/2013 14:10:58 Berçário II 07

4729

SOLANGE APARECIDA
REGIANE DA SILVA	ITAMAR

DA SILVA	SOLANGE
APARECIDA REGIANE DA

SILVA

I. D. S. JUNIOR 25/10/2013 14:23:58 Berçário II 08

4733 V. H. D. SILVA 25/10/2013 16:34:40 Berçário II 09

3208

PAMELA ROBERTA SILVA
DE MORAES	MARCOS DOS
SANTOS	PAMELA ROBERTA

SILVA DE MORAES

L. D. M. D.
SANTOS

29/05/2013 00:00:00 Maternal I 01

3976

JOSEFA ALMEIDA SOUZA
EDISANDRO SANTSO

SOUZA	JOSEFA ALMEIDA
SOUZA

V. A. A. SOUZA 05/07/2013 16:01:17 Maternal I 02

4253 E. G. D. SILVA 13/08/2013 14:27:33 Maternal I 03

4300

MAYRA APARECIDA
CARLIM	BRUNO MANOEL

PINHEIRO	MAYRA
APARECIDA CARLIM

A. K. C. PINHEIRO 19/08/2013 16:05:50 Maternal I 04

4333

LUCIANE DORNELES DOS
SANTOS	LUDINEI ANTONIO

ALEXANDRE	LUCIANE
DORNELES DOS SANTOS

V. D. ALEXANDRE 27/08/2013 14:15:09 Maternal I 05

4362 E. B. NETTO 30/08/2013 17:19:38 Maternal I 06

4383 M. E. D. SILVA 05/09/2013 14:21:20 Maternal I 07

3846 MARGARETE BONIFACIO J. G. FERNANDES 25/06/2013 13:48:30 Maternal II 01

4313
MARIA DANIELI BECKER

ANGELO ALCIMAR
MARQUES

M. C. B.
MARQUES

22/08/2013 11:23:01 Maternal II 02

4441
DIANDRA SILVETRE

PACHECO	CRISTIANO DE
T. S. RABEL 16/09/2013 15:31:21 Maternal II 03

Page 2 of 3

Nº do
Protocol

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança

Data do Cadastro Nível Escolar
(Turma)

Classificação
Geral e por

LIMA RABEL

4463
ANGELA APARECIDA

CORREIA	GEOVANE STREY
G. C. STREY 18/09/2013 14:23:12 Maternal II 04

4468
V. G. L. D.
OLIVEIRA

18/09/2013 16:06:58 Maternal II 05

4470 A. M. SALVADOR 18/09/2013 16:39:11 Maternal II 06

4547
VALDETE HILLMANN DIAS

LUIS CARLOS DIAS
VALDETE HILLMANN DIAS

D. V. DIAS 01/10/2013 16:45:33 Maternal II 07

4549

GRACIELA APARECIDA
FERNANDES BATIN

GRACIELA APARECIDA
FERNANDES BATIN

I. FERNANDES 01/10/2013 16:50:21 Maternal II 08

4557
IOLANDA SOARES

RICALDE	CLAUDEMIR EZA
FAGUNDES TEIXEIIRA

Y. C. R. TEIXEIRA 02/10/2013 14:34:28 Maternal II 09

4560 J. M. SIQUEIRA 02/10/2013 15:30:21 Maternal II 10

4565
CARINE MAIA	LEONILDO

SALLES
L. C. M. SALLES 03/10/2013 09:43:09 Maternal II 11

4581
FRANCIELLE DE ANDRADE
PAULO SÉRGIO KOTOSKI

FRANCIELLE DE ANDRADE

E. V. D. A.
KOTOSKI

04/10/2013 16:25:23 Maternal II 12

4592
GEANE FERNANDA

PEREIRA STARON	OZEIAS
STARON

D. P. STARON 07/10/2013 16:42:53 Maternal II 13

Page 3 of 3